
RYCHLÝ NÁVOD
JAK HIP´SAFE POUŽÍVAT?

 WWW.HELITE.CZ





DĚKUJEME, ŽE JSTE SI VYBRALI HIP´SAFE K 
VAŠÍ OCHRANĚ V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ.

ZDE NAJDETE VEŠKERÉ POTŘEBNÉ 
INFORMACE K POUŽITÍ TOHOTO ZAŘÍZENÍ.





POPIS PRODUKTU

Opasek: Hip´Safe

Spona: k rozepnutí a zapnutí opasku. 
Zelená LED dioda se automaticky objeví 
jakmile je spona zapnutá. 

Obal: k ochraně systému. Je lehký, 
pohodlný a omyvatelný.

Nabíječka: k dobití baterie opasku. 

Bombička: k spuštění airbagů v případě 
pádu. Pouze na jedno použití. Musí být 
nahrazena po každém pádu. 

HIP´SAFE JE PŘIPRAVEN K POUŽITÍ



JAK AKTIVOVAT HIP´SAFE?

Otočte opasek dozadu a tak aby byl ve středu.
(spona vzadu/ šipka vpředu a ve středu)

Nastavte opasek nad boky a zapněte
opasek, to aktivuje systém. 

P Í P

CVAK

ON

Odepněte sponu a sundejte opasek. 

Zapnout sponu

Umístit opasek Odepnutí opasku

OFF 

 Zkontrolovat postavení opasku1 2 

3 4 

Symbol šipky «UP» by měl směřovat nahoru.

Zelená 
LED dioda 

a zvuk 
pípnutí 

indikuje, 
že je 

systém 
aktivní.



VAROVÁNÍ: ŠPATNÉ POSTAVENÍ

Opasek není ve středu.  Opasek není dozadu otočen. (Spona
by měla být vzadu)

Opasek je na špatné straně. (Šipka 
by měla ukazovat směrem nahoru) 

Opasek nefunguje v následujících pozicích

DŮLEŽITÉ: 
 Nikdy nezapínejte opasek pokud
ho nemáte oblečený na sobě. 
(Riskujete neočekávané spuštění) 



JAK NASTAVIT OPASEK? 

Kompletně odstraňte obal.

Nastavte pásek

Zapněte obal od jeho středu. 

Vraťte obal na své místo

Umístěte obal přes opasek. Zkontrolujte, že symboly «UP» se
shodují: žlutá na žlutou // červená na červenou.

K nastavení zatáhněte pásek.Umístěte pásek na žádané místo
k rozšíření či zmenšení velikosti.

Odstraňte obal1  2 

3 

Nastavovací systém je umístěn
na zadní straně opasku.



JAK NASTAVIT OPASEK? JAK HIP´SAFE DOBÍT?

ZELENÁ KONTROLKAČERVENÁ KONTROLKA

Připojte

Zelená kontrolka indikuje, že je
opasek dobyt a je opět připraven
k použití. 

3HODINY

1 

Nízký stav baterie: během normálního používání opasku, červená kontrolka a zvuk «píp píp píp» 
indikuje, že je potřeba baterii dobít.

2 Odpojte

Nabíječka je součástí balení. 

Připojte nabíječku do spony opasku.  

Po dobu nabíjení nikdy
sponu nezapínejte

DŮLEŽITÉ:

 



JAK PO PÁDU ZNOVU AKTIVOVAT HIP´SAFE ?

Obal zcela odstraňte. Otevřete kapsu.

Rozpojte bombičku. Odšroubujte bombičku. Odtraňte bombičku.

Rozepněte opasek 1 

Odstraňte prázdnou bombičku2 



Stlačte airbagy rukama pro
úplné odstranění vzduchu.

Srolování airbagu: modrá
strana by měla být svinutá
dovnitř a bílá strana ven.

3 
 

4 

Dvěma rukama srolujte airbag, od horní části až dolu.

Důležité:

SPRÁVNÉ SROLOVÁNÍ: 
bílá strana ven

ŠPATNÉ SROLOVÁNÍ:
modrá strana je venku

Vyfoukněte airbag Složte a uložte airbag



5 

Umístěte bombičku

Protáhněte kabel skrz černý
váleček.

Zašroubujte novou bombičku
do černého válečku. 

6 

Zapněte kapsu airbagu

Začněte z rohu a následujte okraj. Opakujte operaci i na druhé 
straně.

Vezměte novou bombičku.



Zapněte opasek 7 

Připojte bombičku. 

DŮLEŽITÉ: 
Bombička musí být zcela
zašroubovaná, nikdy
nepřipojujte bombičku
před jejím kompletním
zašroubováním do černého
válečku. ANO NE

Zavřete kapsu. Vraťte zpět na místo
a zavřete obal. 



PRO VÍCE INFORMACÍ, SE PROSÍM 
PORAĎTE S NAŠÍ UŽIVATELSKOU 

PŘÍRUČKOU NA

WWW.HELITE.CZ





KONTAKTUJTE NÁS

@ H E L I T E . C Z . S K

I N F O @ H E L I T E . C Z

W W W . H E L I T E . C Z

BY


